
Onsdag den 2. april 2003 (Spm) 7117 

skattestoppet stopper, men man forudsætter, at 
skattestoppet fortsætter. Derfor kan vi ikke bru- 
ge de beregninger, som man har lavet i Finans- 
ministeriet, til noget som helst. 

Det synes jeg har været klar tale fra skattemi- 
nisteren, men jeg vil godt lige have en bekræftel- 
se af, at det er sådan, vi skal forstå det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Den kommer nu. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Nu vil jeg meget, meget nødig bringes i en situa- 
tion, hvor jeg skulle beskylde den tidligere skat- 
teminister for manipulation. Det ville jo ikke 
klæde den tidligere skatteminister. Derfor føler 
jeg anledning til at gentage, hvad mit første svar 
gik på. Jeg sagde -  og jeg sagde det faktisk me- 
get kort, så der ikke kunne herske tvivl -  at rege- 
ringen ikke har planer om at ophæve skattestop- 
pet. Det var ordret, hvad jeg sagde. Derefter føje- 
de jeg til, at vi har fremlagt en politik baseret på 
2010-målsætningen, nøjagtig som den tidligere 
regering gjorde det. 

Det er altså den beregningsmetode, vi har an- 
vendt. Jeg tror, at hr. Ole Stavad -  eller var det 
hr. Jacob Buksti? -  brugte udtrykket, at man ikke 
skulle regne med de oplysninger, man fik fra Fi- 
nansministeriet. Jeg tror nok, at begge de herrer 
har for gode erfaringer til at sige sådan, for dem 
gør man ikke klogt i at se bort fra. Tal og bereg- 
ninger og besvarelser fra Finansministeriet har 
jo en sædvanlig lødighed, og det kender vi jo fra 
tidligere regeringer. Finansministeriets besvarel- 
ser er ikke noget, man bare trækker på skulde- 
ren af, og det gør jeg heller ikke. 

Kl. 17.15 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Buksti for et sidste spørgsmål. 

Jacob Buksti (S): 
Vi har stor tiltro til det gamle hæderkronede mi- 
nisterium. Det er derfor, at vi er lidt overraskede 
over, at man har ladet sig misbruge til den her 
gang svindel og humbug, for vi er da meget gla- 
de for skatteministeren. Vi er faktisk nogle, der 
udgør hans største fanklub her i salen, især når 
ministeren endda gentager denne for en mini- 
ster endog meget klare formulering: Regeringen 
har ikke planer om at ophæve skattestoppet. Det 
er bare det, vi er så glade for at få at vide, for 
hvis regeringen havde de der planer, så kom de- 
res regnestykke sammenholdt med vores nemlig 

til at passe, samtidig med at ministeren jo blev 
i dårligt humør. Og det kan vi jo ikke lide, for 
så vil hele hans budgetdisciplin og alt det der 
gode, han mener der er ved skattestoppet, jo gå 
fløjten. 

Så konklusionen er da, at med den her klare 
udtalelse, som ministeren nu har gentaget to 
gange> falder kritikken mod finansieringen af 
Socialdemokratiets skatteudspil til jorden. Og 
det kunne jo være, der var en svag sjæl måske 
fra Venstre eller De Konservative/ som vil bruge 
det her. Nu har vi skatteministerens meget klare 
ord: Regeringen har ikke planer om at ophæve 
skattestoppet. Tak! 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Så er jeg altså nødt til at gentage det sådan må- 
ske med lidt mere simple ord: Der ligger ikke 
noget i regeringens planer, ikke noget lovfor- 
slag, ikke noget initiativ, ingen beslutning om 
ophævelse af skattestoppet. 

Men det er klart, at den regnemodel, vi har 
benyttet i forbindelse med 2010-perspektivet, 
har den tidligere regering også benyttet. Man 
har her opstillet nogle forudsætninger, og de for- 
udsætninger kender både den nuværende og 
den tidligere regering. Sådan hænger det sam- 
men. 

Det vil man jo altid gøre. Man har altid brug 
for at se på nogle forudsætninger for fremtidige 
vurderinger, og det er det, som Finansministeri- 
et har gjort. Der er ingen afstandtagen i det, jeg 
har sagt, fra de beregninger, Finansministeriet 
har gjort. 

Men så synes jeg i øvrigt, at vi for det første 
skal afvente besvarelsen af de spørgsmål, som 
hr. Buksti har stillet til finansministeren. Og der- 
udover ser vi da frem til at få lejlighed til fortsat 
at drøfte disse spørgsmål om den fremtidige be- 
skatning i Danmark mere indgående, også med 
Socialdemokratiet. Jeg håber, at vi allerede på 
mandag vil kunne få en grundigere drøftelse og 
også få lejlighed til at vende den her problem- 
stilling i de øjeblikkelige skatteforhandlmger. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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19) Til ministeren for ligestilling af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 
modvirke diskrimination mellem kønnene i 


